



2002. gada oktobris
Nr. 95

Tēvzemīte

Stopiņu
pagasta apkārtraksts

BEZMAKSAS

STOPIŅU PAGASTA PADOMES LĒMUMI

- Apturēt Sadarbības līguma un Maiņas līguma izpildi ar SIA *Biķerciems* uz laiku, līdz Valsts kontrole sniegs atzinumu par šo darījumu lietderību.
- Apstiprināt kandidātu sarakstu zemes piešķiršanai īpašumā I kārtā. Sīkāku informāciju sniegs pašvaldības juriste Dace Leitāne, tālr. 7910564.
- Organizēt Sporta svētkus uzņēmumu un iestāžu darbiniekiem š. g. 26. oktobrī.
- Izstrādāt Sporta kluba statūtus.
- Apstiprināt Grāmatvedības nolikumu, Ulbrokas mūzikas un mākslas skolas nolikumu, Pašvaldības policijas nolikumu, Būvvaldes nolikumu, Piespiedu darbu izpildes kārtības noteikšanu pašvaldības administratīvajā teritorijā, Ēku un būvju uzturēšanas saistošos noteikumus.

J. Pumpurs, Stopiņu pagasta padomes priekšsēdētājs

AKTUALITĀTES ULBROKAS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLĀ

2002./2003. mācību gads jau labi ieskrējies, un arī Ulbrokas mūzikas un mākslas skola jau paspējusi izjust spraigo darba ritmu. Varbūt saspringtāks kā citus gadus tas ir tāpēc, ka skolai 24. oktobrī būs akreditācija. Vasarā licencējām izglītības programmas, kā rezultātā mūsu audzēkņi, ja vien būs tikpat čakli un aktīvi kā līdz šim, skolu beidzot iegūs valsts atzītu beigšanas apliecību.

Šogad mācības mūsu skolā uzsāka 21 jaunais mūziķis un 21 jaunais mākslinieks. Jaunajā mācību gadā kopā ar mums darbību uzsāka arī četri jauni pedagogi – Biruta Deruma (māca kokles spēli un dziedāšanu), Sanita Salmane (māca vijolspēli), Kaspars Stankevičs (māca trompetes spēli), Mārtiņš Zilberts (koncertmeistars). 187 audzēkņus māca 23 pedagogi un viņiem palīdz 2 tehniskie darbinieki. Prieks, ka mūsu skola spēj konkurēt ar Rīgas mūzikas un mākslas skolām, jo mūsu skolā mācās ne tikai pagasta bērni, bet arī bērni no Rīgas.

Šajā mācību gadā ar *Knauf Marketing Riga SIA* un Stopiņu pagasta padomes atbalstu gribam pilnībā veikt skaņas izolācijas remontu skolas otrajā stāvā, jo 2001. gada vasarā veiktais remonts divās klasēs devis ļoti labus skaņas izolācijas rezultātus. Audzēkņiem un viņu

skolatājiem bija daudz vieglāk strādāt, jo netraucēja blakus telpā notiekošais.

Skolai šis ir piektais darbības gads, tāpēc pēc Jaunā gada sagaidīšanas esam plānojuši nelielu koncertciklu pa nodaļām, kurš noslēgsies aprīlī ar jubilejas koncertu Ulbrokas kultūras namā. Koncertos varēs dzirdēt visus instrumentus, kurus var apgūt mūzikas skolā – klavieres, ērģeles, vijoli, kokli, akordeonu, flautu, klarneti, saksofonu, trompeti, kā arī klausīties jauno dziedātāju balsis. Skolas koncertu apmeklētāji savus iespaidus varēs bagātināt, apskatot mākslas skolas audzēkņu darbus kā līdz šim skolas telpās un kultūras nama jaunajā izstāžu zālē. Kā neatņemama koncertcikla sastāvdaļa būs arī atsevišķs skolas pedagogu koncerts.

Mākslas skolas audzēkņu darbi oktobrī iepriecinās ne tikai pagasta ļaudis, bet arī Rīgas rajona padomes apmeklētājus, kur būs vērojama mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde.

Novēlu mums visiem veiksmīgu akreditāciju, audzēkņiem labas sekmes, vecākiem izturību un pacietību.

Direktore Vita Pinne

VEIKSMĪGS IESĀKUMS

Jaunās sezonas pirmie mēneši ansamblim „Sagša” šogad bijuši ļoti bagāti. 24. augustā ansamblis piedalījās Latvijas pensionāru 1. salidojumā Jūrmalā, kurš bija veltīts LPF 10. gadadienai.

Svētku ieskaņu koncerti notika 5 dažādās vietās Jūrmalas pilsētā. „Sagša” kopā ar vēl 6 kolektīviem

sniedza koncertu pie Majoru kultūras nama. Šeit satikām arī savus ilggadējos draugus no kora „Priede”, kuri kā mājinieki mūs ļoti silti sagaidīja. Ieguvām arī jaunus draugus no Bauskas un Madonas. Pēcpusdienā mums bija iespēja pabūt Bulduros un priecāties par dārzkopju krāšņi veidotajiem ziedu paklājiem.

Skaista svētku rota bija dalībnieku gājiens pa Jomas ielu līdz Dzintaru koncertzālei, kurā piedalījās 41 kolektīvs no visas Latvijas. Mūzikai spēlējot, dziesmas dziedot, piedzīvojām īstu svētku pacilātību.

Svētku vainagojums bija noslēguma koncerts, kas bija bagāts savā daudzveidībā un patiešām augstā līmenī: ausij tīkamas bija skanīgās kopkora dziesmas, acis priecēja brašie dejojāji, bet ansambļu sniegums bija smalki niansēts. Jūtāmiem kā skaistos Dziesmu svētkos.

Svētku noslēdzās jūras krastā pie uguns kuriem, kur vērojām saules rietu, baudījām pūtēju orķestra jaukās melodijas, sadraudzību un jūrmalnieku dāvāto klišēri.

Lielu paldies gribam teikt svētku organizatoriem, īpaši Zentai Čakšai.

Nedēļu vēlāk, 1. septembrī ansamblis dziedāja Mirušo piemiņas dienā Ulbrokas meža kapos. Šim pasākumam speciāli tika komponēt aun apgūta jauna dziesma. Dzīli uzrunāja arī mācītāja A. Bites teiktais.

Pilns sadraudzības un prieka bija arī mūsu brauciens uz Lēdurgu 21. septembrī, kur kopā ar mājiņnieku ansambli un folkloras grupu piedalījāmies dendroloģiskā parka svētkos.

Pats dārza saimnieks un gide mūs laipni izvadāja pa skaisto, rudens rotā tērpto parku. Pie lielā uguns kura

un bagātīgi klātā svētku galda izskanēja daudz jo daudz skanīgu dziesmu un siltu vārdu. Draugi mums laipni izrādīja ciema luterāņu baznīcu, kuru grezno skaista altārglezna un Latvijas prezidenta K. Ulmaņa



dāvātā lustra.

Šajā reizē laika apstākļi mūs nemaz nelutināja, taču draugu sirds siltums, viesmīlība un kopīgi dziedātās dziesmas lika atnākt saulītei ikviena dalībnieka sirdī.

Arī jūs varat būt mūsu pulkā: dziedošs, jaukās, kam pāri 50. Tālrunis uzziņām 7298207.

„Sagša” vadītāja Solveiga Zondaka

PENSIONĀRU AKTIVITĀTES

Š. g. 3. augustā pagasta pensionāri devās ekskursijā uz Aglonas baziliku. Klusā un mierīgā gaisotnē pirms lielajiem svētkiem varējām izstaigāt bazilikas telpas, uz klausīt gides stāstījumu, pakavēties pie dievmātes svētbildes. Atpakaļceļā apmeklējām Jasmuižas muzeju, kur atsvaidzinājām savas zināšanas par Raini.

24. augustā Jūrmalā notika Vislatvijas pensionāru salidojums par godu Latvijas Pensionāru federācijas 10. gadadienai. Pasākums bija organizēts pa vairākām Jūrmalas pilsētas stacijām, kur piedalījās gan ansamblī, gan kori un deju kolektīvi. Mūsu pagastu pārstāvēja ansamblis „Sagša”, kas dziedāja Majoros, un Pensionāru padomes kolektīvs „Ievziedi”, kas uzstājās Mellužu estrādē. Bijām patīkami iepriecinātas par Mellužu publikas atsauksmēm, un ansamblis „Ievziedi” saņēma vairākus uzaicinājumus uzstāties Jūrmalā.

Vasaras sākumā „Ievziedi” saņēma uzaicinājumu 8. septembrī apmeklēt Madonas puses pensionārus un sniegt viņiem koncertu. Mūs uzņēma bijušie mūsu pagasta iedzīvotāji Elkšņu ģimene savās lauku mājās Ļaudonas tuvumā. Mājas atrodas ļoti skaistā vietā, priecājāmiem par sakopto apkārtni, ezeru un kalnaino ainavu. Uz improvizētas skatuves sniedzām koncertu

un pavadījām ļoti jauku dienu. Paldies ansambļa vadītājai Vijai Gaveckai par izturību muzicējot ar akordeonu.



Ilga un Jānis Elkšņi atcerējās pašdarbības kolektīvu veidošanās pirmsākumus Stopiņu pagastā. Ar mīļiem un labiem vārdiem atcerējāmiem pirmos dalībniekus. Sirsnīgs sveiciens Veltai Lāčgalvei, kas ir atbalstījusi un palīdzējusi tapt šim kolektīvas 70-tajos gados.

Pensionāru padomes valdes priekšsēdētāja O. Urča

MANAS DOMAS UN NOVĒROJUMI

Ar 2000./2001. mācību gadu mani mazbērni sāka apmeklēt Ulbrokas mūzikas-mākslas skolu. Pirmais iespaids radās, ka tā ir autoskola, mašīnas stāv viena pie otras pat tā, ka nav kur riteņus novietot. Pirmajā un trešajā stāvā ir brīva iekļūšana skolā pat laupītājiem, tikai otrajā stāvā atrodas skolas dežurante. Apskatījos skolas ziemeļu pusi, tur varētu uzbūvēt jaunu ieeju skolā ar dežurantu kabīni, veco ieeju atstāt ekstremālai situācijai, labiekārtot skolas pagalmu, betona sētu

apgleznot līdz jaunas sētas ierīkošanai. Arī pagasta ēkas ziemeļu puse bija pamesta novārtā, bet pavasarī tā tika labiekārtota un tagad priecē visus pagasta iedzīvotājus.

Lai mūzikas-mākslas skolu labiekārtotu, griezos ar mutisku priekšlikumu pie v. Paulānes kundzes, kura mani uz klausīja un noraidīja, ka jāgriežas pie arhitekta, ka koku nevar zāģēt, kas atrodas pie skolas sienas. Manas domas ir pretējas, ja labi grib, tad mūsu pagasta

bērniem var savest skolu kārtībā un arī drošāku iekļūšanu skolā.

Janvārī uzzināju, ka par Sporta kompleksa direktoru kandidē Lūša kungs. Daži pagasta iedzīvotāji tam nepiekrita un rakstiski to paziņoja Pumpura kungam, ka jāriko konkurss uz šo amatu. Domāju, ka domes deputāti netika iepazīstināti ar šo vēstuli un sasteigtā veidā pirmdien sporta komitejas lēmums, trešdien domes lēmums apstiprināt Lūša kungu par direktoru. Lūša kungu ļoti reti redz atnākam uz darbu. Par šādu darbu direktors saņem 200 Ls mēnesī, sporta kompleksu varētu arī skolai pievienot, būtu ērtāk un lētāk. Tagad intensīvi ceļ sporta zāles skolām, arī mūsu skolai sporta komplekss ir ļoti vajadzīgs.

M. Brasliņa

Atsaucoties uz M. Brasliņas rakstu, gribētu izteikt arī savas domas. Ļoti žēl, ka Brasliņas kundze neatrada laiku ienākt kabinetā un pajautāt, kas ir darīts pēc viņas vizītes un izteiktajiem priekšlikumiem septembra sākumā.

Pēc sarunas ar raksta autori sazinājos ar mūzikas un mākslas skolas direktori V. Pinni, izrunājām velosipēdu turēšanas iespējas pie skolas. Ir atfīrta vieta labajā pusē skolas ieejai riteņu statīviem, arī statīvi tiks uzstādīti. Par dežurantes vietu skolā ieteiktu Brasliņas kundzei pirmkārt izrunāties ar skolas direktori, tikai tad griezties pagasta padomē, jo iestādes organizatoriskās lietas primāri tiek risinātas attiecīgā iestādē. Biju pārsteigta, ka ar skolas direktori par šo jautājumu Jūs pat neesat aprunājusies.

Uzskatu, ka mūzikas un mākslas skolas ārējais labiekārtojums ir gaumīgs, apzaļumots, iekšpagalms tiek regulāri pļauts, ir rīkotas talkas. Tā kā audzēkņi ikdienā neuzturas skolas iekšpagalmā, tad pašlaik ieguldīt naudu tā labiekārtošanai tiešām neradza nepieciešamību. Pavasaros un rudenos bērni biežāk uzturas pie skolas vītola un mākslīgās ūdenskrātuves.

Betona sētu mākslas skolas audzēkņi pirms 2 gadiem mākslas dienu ietvaros apgleznoja, šogad gan šie zīmējumi ir izbalējuši, bet es ceru, ka mazie mākslinieki atkal kaut ko jaunu un interesantu izdomās.

Par raksta autores priekšlikumu par jaunas ieejas izbūvi skolā atbildēju, ka šajā mirklī atbildi sniegt nevaru, jo šādos jautājumos ir jākonsultējas ar speciālistiem, jāizstrādā projekts. Pēc sarunas ar mūzikas un mākslas skolas direktori nonācām pie secinājuma par jaunas ieejas izbūves lietderību pašreizējā momentā. Par šo jautājumu Jūs varat interesēties pie skolas direktores vai pie manis. Vēlreiz gribu atgādināt arī to, ka kārtību, kādā tiek dotas atļaujas koku izciršanai, Jūs varat saņemt pagasta padomē. Vēstulē minētais koks neapdraud ne skolas, ne audzēkņu drošību.

Par pagasta „labo gribu” savest skolu kārtībā pagasta bērniem es pat negribētu publiski diskutēt. Ja M. Brasliņas kundze vēlas uzzināt, cik pagasts ir ieguldījis idejas, priekšlikumus un līdzekļus šīs skolas izveidē un pilnveidošanā šo 4 gadu laikā, sīki to var uzzināt gan pagasta padomē, gan skolā. Gribu tikai atgādināt, ka skolas aizsākumi bija tukšas telpas un vienas klavieres.

Par sporta kompleksa direktora amata kandidāta izskatīšanu Jūs arī varat paaugstināties pagasta padomē, lēmums netika sasteigts, sarunas un jautājuma risinājuma varianti tika izskatīti vairāk kā mēnesi. Sporta komplekss skolas sporta nodarbībām netiek liegts, to Jūs sīkāk varat uzzināt pie Ulbrokas vidusskolas direktores.

Raksta noslēgumā es novēlētu Jums atrast laiku savu jautājumu risināšanā vismaz otrreizējai atjautāšanai par Jūsu idejām, jo šāds publisks sazināšanās veids aizņem daudz vairāk laika, man tas liekas ļoti dārgs. Gaidot uz tikšanos pagastā

V. Paulāne, Stopiņu pagasta padomes priekšsēdētāja vietniece.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 2

Stopiņu pagasta padomes pašvaldības teritorijā esošo kapu uzturēšanas un darbības noteikumi (turpinājums; sākumu skat. iepriekšējā *Tēvzemītes* numurā).

4. Kapu vietas.

4.1. Katru mirušo apbedī atsevišķā kapā, attālumam starp kapu kopīgām to garajās malās jābūt 1,0 m, īsajās – 0,5 m; kapu garumam – ne mazākam kā 2,0 m; dziļumam – 1,5 m līdz zārka vākam; platumam 1,0 m. Apglabājot bērnus, izmēri var attiecīgi mainīties, izņemot kapu dziļumu.

4.2. Urna ar mirušā pelniem var tikt apglabāta kapsētā esošajā ģimenes kapa vietā, jaunā kapa vietā. Urna ar mirušā pelniem jāierok 1,0 m dziļumā, ir pieļaujama vairāku urnu vienlaicīga apglabāšana vienā kapa vietā.

4.3. Apbedīšanas atļaujas saņēmējam trīs kalendāro mēnešu laikā pēc apbedīšanas, jāsakārto ierādītā kapa vieta.

4.4. Ierādāmo kapa vietu izmēri kapsētās:

Kapa vieta	Platums m	Garums m	Laukums kv.m.
Vienvietīga	1,40	3,0	4,2
Divvietīga	2,80	3,0	8,4

Trīsvietīga	3,0	3,0	9,0
-------------	-----	-----	-----

4.5. Izdarot virsapbedījumus, kapa dziļuma jābūt ne mazākam par 1,2 m līdz zārka vākam.

4.6. Kaps nedrīkst būt tuvāk par 0,3 m līdz piemineklim.

5. Apbedīšanas kārtība un kapličas izmantošana.

5.1. Par gaidāmo apbedīšanu kapu pārzinis jābrīdina ne vēlāk kā 24 stundas pirms apbedīšanas. Kapu pārzinis ierāda kapa vietu un vienojoties nosaka kapa rakšanas un apbedīšanas laiku. Noteiktajā laikā izdod rakšanas inventāru. Apbedīšana notiek katru dienu, atbilstoši noteikumu 2. nodaļā minētajam kapsētu darba režīmam. Izņēmuma gadījumos, vienojoties ar kapsētas pārzini, var noteikt citu laiku.

5.2. Apbedīšanas pakalpojumus (izvadīšanas) kapsētās sniedz bērū rīkotāja izvēlēta apbedīšanas firma vai piederīgie.

5.3. Mirušos, kuriem nav radnieku, apbedī atsevišķā sektorā vai atsevišķā kapu rindā.

5.4. Virsapbedījumus kapa vietās var izdarīt 20 gadus pēc apbedījuma, izņēmuma gadījumos, saskaņojot ar sanitārajiem dienestiem, šo termiņu var samazināt līdz 15 gadiem.

5.5. Mirstīgās atliekas var pārapbedīt ne agrāk kā gadu pēc apbedīšanas brīža, saņemot kapsētas īpašnieka un sanitāro dienestu atļauju. Mirstīgo atlieku ekshumāciju var veikt normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, saskaņojot to ar kapsētas īpašnieku.

5.6. Kapliča tiek iznomātas bērū rīkotājiem mirušā novietošanai līdz bērū ceremonijai un atvadu ceremonijai.

5.7. Mirušo, kas novietots kapličā līdz apbedīšanas brīdim, drīkst apmeklēt ar kapsētas pārziņa atļauju darba laikā, pārējā laikā kapliča ir slēgta.

5.8. Atvadu ceremonijas ilgums kapličā tiek noteikts, vienojoties bērū rīkotājiem un kapsētas īpašniekam vai kapsētas pārzinim.

6. Kapsētas iekšējās kārtības noteikumi.

6.1. Kapsētu apmeklētājiem, kapa vietu nomniekiem, strādniekiem, amatniekiem, kopējiem u.c. personām, kuras atrodas kapsētas teritorijā, jāuzvedas godbijīgi, kā arī jāievēro šie noteikumi, kā arī citu kapsētas īpašnieka un pārziņa norādījumi.

6.2. Bērni līdz 10 gadu vecumam kapsētu drīkst apmeklēt tikai pieaugušo pavadībā, kuri uzņemas par viņiem atbildību.

6.3. Apmeklētājiem aizliegts:

6.3.1. uzturēties kapsētā pirms un pēc to slēgšanas;

6.3.2. ievest kapsētas teritorijā dzīvniekus;

6.3.3. kapsētas teritorijā slēpot, braukt ar velosipēdiem un mopēdiem, motocikliem un automašīnām (izņemot atsevišķus gadījumus, kad ir speciālas atļaujas saskaņotas ar kapu pārzini);

6.3.4. braukt ar automašīnu kapsētas teritorijā bērū ceremonijas laikā;

6.3.5. apbedīšanai atvēlētās vietās stādīt kokus;

6.3.6. piesārņot kapsētas teritoriju, ceļu, celiņus un apstādījumus;

6.3.7. patvaļīgi dedzināt atkritumus, kā arī ņemt smiltis un zemi neatļautās vietās;

6.3.8. postīt kapsētas aprīkojumu (sētas, ēkas, sūkņus, solus, krustus, pieminekļus utt.) un inventāru;

6.3.9. tirgoties tirdzniecībai neparedzētās vietās.

7. Kapsētas īpašnieka vai pārziņa pienākumi.

7.1. Kapsētas īpašnieka vai uzturētāja pienākums ir nodrošināt:

7.1.1. kapsētas kapličas un instrumentu noliktavas, koplietošanas laukuma, iekšējo ceļu un celiņu, sētu, inventāru, aku un sūkņu uzturēšanu, ārpus kapu vietu teritorijām esošo koku un apstādījumu kopšanu, teritorijas labiekārtošanu un atkritumu izvešanu;

7.1.2. Ulbrokas Meža kapsētas paplašināšanu un arhitektūras izveidošanu atbilstoši izstrādātajam projektam;

7.1.3. sektoru, rindu un kapu vietu nospraušanu dabā atbilstoši noslēgtajiem nomas līgumiem;

7.1.4. apbedījumu vietu precīzu uzskaiti, kā arī šīs informācijas pieejamību un nodošanu pagasta pašvaldības arhīvā (Apbedīšanas un apbedījumu vietu uzskaites pamatdokumenti ir mirušo reģistrācijas grāmatas, kurās jāizdara ieraksts par katru kapsētā notikušo apbedīšanu).

7.1.5. sanitāro normu un noteikumu ievērošanu kapsētas darbībā.

(turpinājumu lasiet nākamajos numuros)

J.Pumpurs, Stopiņu pagasta padomes priekšsēdētājs

SLUDINĀJUMI

Izsakām vislielāko paldies Pumpura kungam, Šulca kungam, Koponāna kungam, Oksanai Dombrijanskai, Martinovu ģimenei, Krūmiņu ģimenei un visiem pārējiem, kuri palīdzēja grūtā brīdī, mums pēkšņi zaudējot tēti un vīru Jāzēpu Liepu.

Sieva, bērni un mazbērni

A/S „Dobeles Dzirnāviņi” ir atvēris jaunu tirdzniecības vietu SIA „Ulbroka”, kur var iegādāties kombinēto lopbarību – Acones ielā 10, Rīgas rajons, Stopiņu pagasts. Tāl. 7910543

Ar 2002. gada 1. oktobri notārs Stopiņu pagasta padomes telpās pieņems:

Pirmdien 11:00-19:00

Ceturtdien 9:00-18:00 Tāl. 9175029

Pērku 1-2-3 istabu dzīvokli Ulbrokā, var būt ar parādiem, vai mainu pret divstābu dzīvokli Zaķumuižā, 47 m², 2. stāvs, istabas izolētas, privatizēts, ieraksts

Zemesgrāmatā, ar visām ērtībām. Tāl. 7910075, 96330767 Baiba.

Vēlos īrēt vienistabas dzīvokli Ulbrokā, Līčos, Upeslejās vai Sauriešos. Tāl. 7701311 Aleksandrs.

Pērku vienistabas dzīvokli Ulbrokā ne augstā par trešo stāvu. Izskatīšu visus piedāvājumus. Institūta 8-9, tālr. 6829281 Lūcija.

12. oktobrī plkst. 14:00 Ulbrokas klubā tīņu diskotēka. Ieeja 0.50 Ls.

12. oktobrī plkst. 21:00 jauniešu diskotēka Ulbrokas klubā. Ieeja 1.00 Ls.

19. oktobrī plkst. 21:00 Ulbrokas klubā tradicionālā „Rudens karaoke balle” kopā ar A. Freimani. Balles laikā loterija un balvas no firmas „Oriflame”. Ieeja 1.00 Ls, pensionāriem, represētājiem – 0.50 Ls.

26. oktobrī plkst. 10:00 Stopiņu pagasta uzņēmumu un iestāžu darbinieku sporta svētki Ulbrokas sporta kompleksā, pēc svētkiem balle un apbalvošana Ulbrokas klubā.

Iestāžu, uzņēmumu vadītāji, pagasta iedzīvotāji! Ja vēlaties ievietot “Tēvzemītē” savus sludinājumus, informāciju, tad materiāli iesniedzami Stopiņu pagasta padomes priekšsēdētāja vietnieci V. Paulānei. vēlams elektroniskā formā disketē vai pa e-pastu pagasta.padome@stopini.lv, tālr. 7910771, 7910518. Par publicēto materiālu saturu atbild autori.